
Zápis ze zasedání výboru expy sekce konaného dne 26. 2. 2024 v 19h 30 
 
Přítomni: Hana Brožová, Marek Baláž, Martin Nevrlý, Ondřej Fiala, Petra Havránková 
 
Omluveni:  
 
 

1. Ustanoven příští termín zasedání výboru 26. 3. 2024 v 19 hodin 30 
 

2. Stále nevyřešené certifikáty expy specialisty, poznámky prof. Marusiče – již Hana 
Brožová rozeslala: bude třeba vyměnit logo, přidat datum udělení a jméno v prvním 
pádě. Datum vydání bude ke dnešnímu dni. Certifikáty by byly rozeslány do expy 
center. Zbylým expy specialistům se rozdají v Hustopečích a Táboře. Před tiskem je 
nutné aktualizovat tituly jednotlivých lékařů i na stránkách expy sekce. Dále vyřešit 
s paní Janůrkovou úložiště pdf verzí certifikátů. 
 

3. Prof. Bar oslovil Hanu Brožovou stran výukového kurzu na nadcházejícím kongresu 
ČSNS. Za expy výbor máme zájem o výukový kurz. Všichni členové výboru se zamyslí 
nad tématem výukového kurzu. Hana Brožová ověří, do kdy musíme dodat téma a 
řečníka. 
 

4. Schvalujeme záštitu expy sekce nad kurzem spasticity v Brně a nad expy kurzem 
v Hustopečích. 
 

5. Schvalujeme přijetí MUDr. Naděždy Pilečkové (Nemocnice Tábor) a MUDr. Petry 
Pinkasové (FN Olomouc) za členy expy sekce ČNS.  
 

6. Dále řešíme otázku cerebelární subsekce. Hana Brožová o tom hovořila s doc. 
Vyhnánkem, tato tématika bude součástí expy sekce. Uvažováno o rozšíření výboru o 
odborníka, který řeší CRBL problematiku. Nebo budeme řešit formou hosta. Jinak by 
bylo nutné dořešit do příštích voleb a  přes velký výbor žádat o navýšení počtu členů 
na sedm. Zatím probereme v rámci jednotlivých center. Při příštím výboru si řekneme 
výsledek. 
 

7. Doc. Vyhnálek bude pozván Hanou Brožovou jako host na příští výbor expy sekce. 
 

8. Marek Baláž referuje o nových kódech – s výjimkou části distanční kontroly u 
pumpových systémů kódy prošly. Nyní bude druhé kolo vypořádání připomínek.  
 

9. Hana Brožová referuje, že je nutné se zamyslet nad možností nových kódů pro expy 
specialisty. Nicméně pokud by tomu tak bylo, bylo by nutné doladit např. systém 
vzdělávání expy specialistů atd.  
 

10. Dále Hana Brožová předkládá návrh na příspěvek do newsletteru ČNS – návrhem je 
stručná informace ohledně přípravy nových kódů. Dále zpráva o průběhu expy sjezdu, 
expy bloku ČNS a o plánových kurzech. 


